

Kurt Poulsen ApS

Rikkemindevej 6
5750 Ringe
CVR-nr. 24233669

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2019

Dirigent

Navn: Kurt Brusgård Poulsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017/18	8
Koncernens balance pr. 30.09.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18	21
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2018	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	30

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kurt Poulsen ApS
Rikkesmindevej 6
5750 Ringe

CVR-nr.: 24233669
Stiftet: 01.09.1999
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Direktion

Kurt Brusgård Poulsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	19.967	12.923	10.097	12.275	4.719
Driftsresultat	2.307	1.302	1.315	3.914	633
Resultat af finansielle poster	25.602	22.423	17.455	10.982	9.401
Årets resultat	25.706	26.031	18.126	13.647	9.269
Årets resultat ekskl. minoriteter	4.949	4.973	5.075	3.302	5.013
Samlede aktiver	506.523	380.095	306.186	277.047	187.354
Investeringer i materielle anlægsaktiver	126.831	73.501	27.443	70.745	13.668
Egenkapital	233.729	211.696	186.142	169.466	149.289
Egenkapital ekskl. minoriteter	150.179	146.227	141.306	137.231	134.149
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	26	22	17	14	7
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	3,3	3,5	3,6	2,4	3,8
Soliditetsgrad (%)	29,6	38,5	46,2	49,5	71,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Kurt Poulsen ApS er moderselskab for Kurt Poulsen-koncernen, som omfatter selskaberne:

- Kurt Poulsen ApS
- Andekærgård ApS
- Andekærgård Biogas ApS
- Familien Poulsen Holding ApS
- Fynske Specialiteter ApS
- Gestelevvej 15 ApS
- Racing Motor A/S
- Toftegård A/S
- Vemmenæs Færgegård ApS
- Østergård 2014 ApS

Koncernens hovedaktivitet består i drift af landbrug, herunder udlejning af fast ejendom samt anden formueanbringelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 25.706.102 kr., og pr. 30. september 2018 udgør egenkapitalen 233.728.773 kr. inkl. minoritetsinteressenter på 83.549.980 kr. Årets resultat vurderes som værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Koncernen forventer i 2018/19 en fortsat fremgang i koncernens driftsaktiviteter med en positiv resultatudvikling med niveau med indeværende regnskabsår.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at der ikke foreligger usædvanlige forretningsmæssige eller finansielle risici, som har indflydelse på koncernens driftsaktiviteter.

Miljømæssige forhold

Koncernen arbejder miljøbevidst og forsøger løbende at reducere miljøpåvirkningen fra koncernens driftsaktiviteter, hvilket bl.a. sker gennem miljøvenlige anlægsinvesteringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		19.967.047	12.923.000
Personaleomkostninger	1	(8.445.363)	(7.364.692)
Af- og nedskrivninger	2	(7.535.609)	(4.256.000)
Andre driftsomkostninger		(1.678.959)	0
Driftsresultat		2.307.116	1.302.308
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		27.711.511	22.819.413
Andre finansielle indtægter	3	594.054	1.478.649
Andre finansielle omkostninger	4	(2.703.577)	(1.875.341)
Resultat før skat		27.909.104	23.725.029
Skat af årets resultat	5	(2.203.002)	2.305.650
Årets resultat	6	25.706.102	26.030.679

Koncernens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		482.409	374.585
Immaterielle anlægsaktiver	7	482.409	374.585
Grunde og bygninger		336.010.840	229.826.503
Produktionsanlæg og maskiner		11.136.782	1.451.852
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.208.272	13.024.087
Materielle anlægsaktiver	8	359.355.894	244.302.442
Kapitalandele i associerede virksomheder		75.120.331	60.132.341
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.934.847	3.063.807
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.228.965	1.133.622
Andre tilgodehavender		2.850.803	2.704.451
Finansielle anlægsaktiver	9	82.134.946	67.034.221
Anlægsaktiver		441.973.249	311.711.248
Råvarer og hjælpematerialer		6.278.564	8.479.902
Varer under fremstilling		4.646.386	3.166.397
Fremstillede varer og handelsvarer		11.181.275	6.489.581
Stambesætning		16.181.794	12.103.548
Varebeholdninger		38.288.019	30.239.428
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.909.760	11.274.038
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.782.163	8.182.586
Andre tilgodehavender		11.170.115	8.245.384
Tilgodehavende selskabsskat		23.240	0
Periodeafgrænsningsposter	11	58.540	30.570
Tilgodehavender		24.943.818	27.732.578
Andre værdipapirer og kapitalandele		839.179	9.254.791
Værdipapirer og kapitalandele		839.179	9.254.791
Likvide beholdninger		478.748	1.157.362
Omsætningsaktiver		64.549.764	68.384.159
Aktiver		506.523.013	380.095.407

Koncernens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		0	91.703
Overført overskud eller underskud		148.053.793	145.010.748
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.000.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		150.178.793	146.227.451
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		83.549.980	65.468.744
Egenkapital		233.728.773	211.696.195
Udskudt skat	12	2.647.487	444.467
Hensatte forpligtelser		2.647.487	444.467
Gæld til realkreditinstitutter		163.724.253	120.324.489
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		5.148.545	1.863.391
Langfristede gældsforpligtelser	13	168.872.798	122.187.880
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	5.849.849	6.085.796
Bankgæld		58.779.052	4.911.406
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.894.699	13.474.682
Gæld til associerede virksomheder		17.383.488	13.914.269
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.774.194	1.297.843
Skyldig selskabsskat		0	174.154
Anden gæld		3.796.329	4.087.573
Periodeafgrænsningsposter	14	1.796.344	1.821.142
Kortfristede gældsforpligtelser		101.273.955	45.766.865
Gældsforpligtelser		270.146.753	167.954.745
Passiver		506.523.013	380.095.407
Associerede virksomheder	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Dattervirksomheder	18		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	91.703	145.010.748	1.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)
Valutakursreguleringer	0	0	2.647	0
Overført til reserver	0	(91.703)	91.703	0
Årets resultat	0	0	2.948.695	2.000.000
Egenkapital ultimo	125.000	0	148.053.793	2.000.000
			Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			65.468.744	211.696.195
Udbetalt ordinært udbytte			(2.700.000)	(3.700.000)
Valutakursreguleringer			23.829	26.476
Overført til reserver			0	0
Årets resultat			20.757.407	25.706.102
Egenkapital ultimo			83.549.980	233.728.773

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Driftsresultat		2.307.116	1.302.308
Af- og nedskrivninger		7.535.609	4.256.000
Ændringer i arbejdskapital	15	(3.438.864)	12.355.094
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver		1.431.397	(104.022)
Øvrige reguleringer		(5.225)	(12.620)
Pengestrømme vedrørende primær drift		7.830.033	17.796.760
Modtagne finansielle indtægter		594.054	1.478.649
Betalte finansielle omkostninger		(2.703.577)	(1.875.341)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(192.154)	16.221
Andre pengestrømme vedrørende drift		(95.343)	(32.446)
Pengestrømme vedrørende drift		5.433.013	17.383.843
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(275.000)	(150.164)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(126.830.982)	(73.501.205)
Salg af materielle anlægsaktiver		2.977.700	410.750
Køb af finansielle anlægsaktiver		(285.835)	(249.658)
Salg af finansielle anlægsaktiver		520.261	1.083.003
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		12.750.000	10.250.000
Kontant indskud minoritetsinteressenter		0	25.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(111.143.856)	(62.132.274)
Optagelse af lån		102.938.648	46.708.552
Afdrag på lån mv.		(56.489.677)	(14.509.810)
Udbetalt udbytte		(1.000.000)	(51.700)
Udbetalt udbytte minoritetsinteressenter		(2.700.000)	(450.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		42.748.971	31.697.042
Ændring i likvider		(62.961.872)	(13.051.389)
Likvider primo		5.500.747	18.552.136
Likvider ultimo		(57.461.125)	5.500.747

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		478.748	1.157.362
Værdipapirer		839.179	9.254.791
Kortfristet gæld til banker		(58.779.052)	(4.911.406)
Likvider ultimo		<u>(57.461.125)</u>	<u>5.500.747</u>

Koncernens noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.755.566	6.637.780
Pensioner	467.785	385.031
Andre omkostninger til social sikring	174.292	107.963
Andre personaleomkostninger	47.720	233.918
	8.445.363	7.364.692

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26	22
---	-----------	-----------

Det er undladt at specificere ledelsens vederlag, jf. ÅRL §98b, stk. 3.

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	167.176	152.534
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	7.186.433	4.103.466
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	182.000	0
	7.535.609	4.256.000

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	290.878	454.572
Renteindtægter i øvrigt	138.720	243.748
Valutakursreguleringer	0	24.965
Dagsværdireguleringer	95.343	674.014
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	6	0
Øvrige finansielle indtægter	69.107	81.350
	594.054	1.478.649

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	494.749	255.185
Renteomkostninger i øvrigt	1.945.287	1.379.475
Valutakursreguleringer	14.889	84.136
Dagsværdireguleringer	79.153	8.271
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	18	5.714
Øvrige finansielle omkostninger	169.481	142.560
	2.703.577	1.875.341

Koncernens noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	2.203.020	(2.308.085)
Regulering vedrørende tidligere år	(18)	2.435
	2.203.002	(2.305.650)
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overført resultat	2.948.695	3.973.321
Minoritetsinteressers andel af resultatet	20.757.407	21.057.358
	25.706.102	26.030.679
		Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.342.831
Tilgange		275.000
Kostpris ultimo		1.617.831
Af- og nedskrivninger primo		(968.246)
Årets afskrivninger		(167.176)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.135.422)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		482.409

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	
8. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	252.265.815	1.451.852	21.043.179	
Overførsler	0	6.886.397	(6.886.397)	
Tilgange	114.258.954	6.107.076	6.464.952	
Afgange	(3.518.784)	(799.749)	(1.368.390)	
Kostpris ultimo	363.005.985	13.645.576	19.253.344	
Af- og nedskrivninger primo	(22.439.312)	0	(8.019.092)	
Overførsler	0	(2.066.462)	2.066.462	
Årets afskrivninger	(4.685.958)	(895.191)	(1.605.284)	
Tilbageførsel ved afgange	130.125	452.859	512.842	
Af- og nedskrivninger ultimo	(26.995.145)	(2.508.794)	(7.045.072)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	336.010.840	11.136.782	12.208.272	
	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
9. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	19.611.134	3.063.807	2.100.000	2.704.451
Overførsler	0	0	0	158.969
Tilgange	0	91.301	0	287.383
Afgange	0	(220.261)	0	(300.000)
Kostpris ultimo	19.611.134	2.934.847	2.100.000	2.850.803
Opskrivninger primo	40.521.207	0	(966.378)	0
Valutakursreguleringer	26.479	0	0	0
Andel af årets resultat	27.711.511	0	0	0
Udbytte	(12.750.000)	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	95.343	0
Opskrivninger ultimo	55.509.197	0	(871.035)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	75.120.331	2.934.847	1.228.965	2.850.803

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>
10. Associerede virksomheder		
Langerod ApS	Tommerup	50,0
Rubjerglund ApS	Ringe	50,0
SP-Power ApS	Ringe	50,0
Stål & Plast A/S	Ringe	50,0

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger, som dækker både indeværende regnskabsår og det kommende, samt forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
12. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(249.792)	(213.014)
Materielle anlægsaktiver	1.962.699	(492.446)
Varebeholdninger	2.190.432	1.795.504
Tilgodehavender	210.730	56.738
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.466.582)	(702.315)
	<u>2.647.487</u>	<u>444.467</u>

Bevægelser i året

Primo	444.467
Indregnet i resultatopgørelsen	2.203.020
Ultimo	<u>2.647.487</u>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
13. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	4.492.108	5.593.934	163.724.253	146.300.165
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.357.741	491.862	5.148.545	4.435.063
	<u>5.849.849</u>	<u>6.085.796</u>	<u>168.872.798</u>	<u>150.735.228</u>

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne udbetalinger vedrørende indtægter i det efterfølgende regnskabsår.

Koncernens noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(8.048.591)	(5.492.598)
Ændring i tilgodehavender	2.560.182	2.581.297
Ændring i leverandørgæld mv.	2.049.545	15.266.395
	(3.438.864)	12.355.094

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er deponeret ejerpantebreve nom. 3.675 t.kr. i ejendommene Kirkepladsen 2 og Jernbanegade 21. Toftegård A/S har udstedt ejerpantebreve på nom. 20.000 t.kr. i selskabets grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er i selskabets egen besiddelse.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 355.358 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 11.774 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens bankgæld er der afgivet 13 selvskyldnerkautioner overfor koncernens pengeinstitutter. De samlede selvskyldnerkautioner kan maksimeres til 28.995 t.kr.

17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
18. Dattervirksomheder					
Andekærgård ApS	Ringe	ApS	100,0	5.496.918	(3.422.688)
Andekærgård Biogas ApS	Ringe	ApS	100,0	5.126	(14.500)
Familien Poulsen Holding ApS	Ringe	ApS	100,0	92.736.188	23.006.444
Fynske Specialiteter ApS	Ringe	ApS	75,0	(182.633)	122.097
Gestelevvej 15 ApS	Ringe	ApS	100,0	59.419	(296.063)
Racing Motor A/S	Ringe	A/S	51,0	271.572	43.027
Toftegård A/S	Ringe	A/S	100,0	8.125.455	(487.483)
Vemmenæs Færggård ApS	Ringe	ApS	100,0	15.666.996	30.528
Østergård 2014 ApS	Ringe	ApS	100,0	472.540	227.832

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.991.546	1.761.124
Personaleomkostninger	1	(1.825.563)	(2.016.312)
Af- og nedskrivninger	2	(319.539)	(366.903)
Driftsresultat		(153.556)	(622.091)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.414.161	2.043.622
Andre finansielle indtægter	3	4.833.080	5.783.797
Andre finansielle omkostninger	4	(1.338.294)	(1.326.488)
Resultat før skat		5.755.391	5.878.840
Skat af årets resultat	5	(806.696)	(905.519)
Årets resultat	6	4.948.695	4.973.321

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		10.066.793	6.535.941
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		397.405	545.435
Materielle anlægsaktiver	7	<u>10.464.198</u>	<u>7.081.376</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.412.120	7.386.885
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	21.664.141
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.228.965	1.133.622
Andre tilgodehavender		2.435.223	2.645.689
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>13.076.308</u>	<u>32.830.337</u>
Anlægsaktiver		<u>23.540.506</u>	<u>39.911.713</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.369.939	2.484.738
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		132.345.678	105.229.434
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.782.163	8.182.586
Andre tilgodehavender		729.854	219.184
Tilgodehavende selskabsskat		5.240	0
Periodeafgrænsningsposter	9	9.584	0
Tilgodehavender		<u>143.242.458</u>	<u>116.115.942</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		839.179	9.254.790
Værdipapirer og kapitalandele		<u>839.179</u>	<u>9.254.790</u>
Likvide beholdninger		<u>146.154</u>	<u>706.983</u>
Omsætningsaktiver		<u>144.227.791</u>	<u>126.077.715</u>
Aktiver		<u>167.768.297</u>	<u>165.989.428</u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Virksomhedskapital	10	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		0	91.703
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.956.950	6.840.012
Overført overskud eller underskud		139.096.843	138.170.736
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.000.000
Egenkapital		150.178.793	146.227.451
Udskudt skat	11	24.747	24.964
Hensatte forpligtelser		24.747	24.964
Gæld til realkreditinstitutter		2.695.066	3.004.305
Skyldig selskabsskat		788.913	995.737
Langfristede gældsforpligtelser	12	3.483.979	4.000.042
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	309.543	308.174
Bankgæld		3.466.005	203.884
Leverandører af varer og tjenesteydelser		964.125	152.066
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.646.529	664.254
Gæld til associerede virksomheder		0	12.317.233
Skyldig selskabsskat		0	174.154
Anden gæld		1.694.576	1.917.206
Kortfristede gældsforpligtelser		14.080.778	15.736.971
Gældsforpligtelser		17.564.757	19.737.013
Passiver		167.768.297	165.989.428
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	125.000	91.703	6.840.012	138.170.736
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	2.647	0
Overført til reserver	0	(91.703)	91.703	0
Årets resultat	0	0	2.022.588	926.107
Egenkapital ultimo	125.000	0	8.956.950	139.096.843

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	146.227.451
Udbetalt ordinært udbytte	(1.000.000)	(1.000.000)
Valutakursreguleringer	0	2.647
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	2.000.000	4.948.695
Egenkapital ultimo	2.000.000	150.178.793

Modervirksomhedens noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.414.928	1.591.065
Pensioner	366.664	359.472
Andre omkostninger til social sikring	27.409	28.424
Andre personaleomkostninger	16.562	37.351
	1.825.563	2.016.312
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4
Det er undladt at specificere ledelsens vederlag, jf. ÅRL §98b, stk.3.		
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	319.539	366.903
	319.539	366.903
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.349.554	4.574.050
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	199.577	303.765
Renteindtægter i øvrigt	119.493	150.764
Dagsværdireguleringer	95.343	674.014
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	6	0
Øvrige finansielle indtægter	69.107	81.204
	4.833.080	5.783.797
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	698.239	730.183
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	171.078
Renteomkostninger i øvrigt	68.358	66.289
Dagsværdireguleringer	79.153	8.271
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	18	5.714
Gældseftergivelse o.l.	400.000	300.000
Øvrige finansielle omkostninger	92.526	44.953
	1.338.294	1.326.488

Modervirksomhedens noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	806.913	914.428
Ændring af udskudt skat	(217)	(8.909)
	806.696	905.519
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.022.588	2.222.170
Overført resultat	926.107	1.751.151
	4.948.695	4.973.321
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.712.310	1.546.234
Tilgange	3.669.937	32.424
Kostpris ultimo	10.382.247	1.578.658
Af- og nedskrivninger primo	(176.369)	(1.000.799)
Årets afskrivninger	(139.085)	(180.454)
Af- og nedskrivninger ultimo	(315.454)	(1.181.253)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.066.793	397.405

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	455.170	21.664.141	2.100.000	2.645.689
Tilgange	0	861.752	0	89.534
Afgange	0	(22.525.893)	0	(300.000)
Kostpris ultimo	455.170	0	2.100.000	2.435.223
Opskrivninger primo	6.931.715	0	(966.378)	0
Valutakursreguleringer	2.647	0	0	0
Andel af årets resultat	2.414.161	0	0	0
Udbytte	(300.000)	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(91.573)	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	95.343	0
Opskrivninger ultimo	8.956.950	0	(871.035)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.412.120	0	1.228.965	2.435.223

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger, som dækker både indeværende regnskabsår og det kommende, samt forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
10. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	125	1000	125.000
	125		125.000

Modervirksomhedens noter

	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
11. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	24.747	24.964
	<u>24.747</u>	<u>24.964</u>
Bevægelser i året		
Primo	24.964	
Indregnet i resultatopgørelsen	(217)	
Ultimo	<u>24.747</u>	

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12</u> <u>måneder</u> <u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>for 12</u> <u>måneder</u> <u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> <u>kr.</u>
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	309.543	308.174	2.695.066	1.419.126
Skyldig selskabsskat	0	0	788.913	0
	<u>309.543</u>	<u>308.174</u>	<u>3.483.979</u>	<u>1.419.126</u>

13. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.675 t.kr. i produktionsanlæg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.935 kr.

Til sikkerhed for bankgæld i koncernforbundne selskaber har Kurt Poulsen ApS afgivet 12 selvskyldnerkautioner overfor koncernselskabernes pengeinstitutter. De samlede selvskyldnerkautioner kan maksimeres til 28.995 t.kr.

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kurt Brusgård Poulsen, Rikkemindevej 6, 5750 Ringe ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Modervirksomhedens noter

16. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
